
Stránka 1 (celkem 2) 

 

Darovací smlouva  
evidenční číslo smlouvy obdarovaného 07/08/2106/19 

 
 

kterou podle § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v účinném znění (dále jen 
„občanský zákoník“), uzavřely následující smluvní strany: 
 

D.A.N. production, s.r.o. 
se sídlem:   Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1     
IČ:    25337092 
zastoupená:  Lubošem Dennerem, jednatelem  
(jako dárce) 
 

a 
 

město Třebíč 
se sídlem:   Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč   
IČ:    00290629 
zastoupené:  Mgr. Pavlem Pacalem, starostou   
(jako obdarovaný) 
 

takto: 
 

I. 
 

Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem bronzové busty herce Miroslava Donutila 
(dále jen „busta nebo „dar““).  Byla zhotovená akademickým sochařem Sebastianem 
Wojnarem v roce 2018. Její instalace je realizována v prostorách divadla Pasáž na 
Masarykově nám. 1323 v Třebíči. 
 

II. 
 

Dle příslušných ustanovení občanského zákoníku darovací smlouvou dárce bezplatně 
převádí vlastnické právo k věci a obdarovaný dar přijímá. Dárce touto darovací smlouvou 
bezplatně převádí vlastnické právo k bronzové bustě, popsané v čl. I. této smlouvy, 
obdarovanému městu Třebíč, se sídlem Karlovo nám. 104/55, Třebíč 674 01 k účelům 
rozvoje a podpory kultury a vzdělání, které jako obdarovaný, tento dar do svého vlastnictví 
přijímá. 
 
Předmět této darovací smlouvy (busta) bude předána obdarovanému na základě písemného 
protokolu o předání a převzetí (dále též „předávací protokol“), který se dnem podpisu stane 
přílohou této darovací smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že dnem převodu vlastnictví 
předmětu této smlouvy (busty) je den 25. březen 2019. Dar bude obdarovanému předán 
v tento den. 
 
Hodnota předmětu daru je dárcem vyjádřena v pořizovací ceně, která činí 88.000 Kč. 
Smluvní strany shodně konstatují, že busta je nová a nevykazuje žádné zjevné vady a 
poškození.  
 
 

III. 
 

1. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních s hodnotou originálu. Každá 
ze stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

 
 



Stránka 2 (celkem 2) 

 

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky, které budou takto 
výslovně označeny, vyhotoveny na jedné listině (na jednom dokumentu), pořadově 
očíslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Jiný způsob změny této smlouvy 
není možný. 

 
3. Není-li konkrétní věc v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit platnou právní 

úpravou, především občanským zákoníkem. 
 
4. Obdarovaný prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít, a že na jeho straně jsou 

splněny všechny podmínky a předpoklady pro platné uzavření této smlouvy. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  
 

6. Přílohou této smlouvy se stává předávací protokol dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. 

  
7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 

městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, 
že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení 
evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

8. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. Návrh na uveřejnění této smlouvy 
prostřednictvím registru smluv podá obdarovaný. 
 

9. Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v účinném znění, se uvádí následující doložka, 
která potvrzuje, že pro platnost této smlouvy jsou splněny zákonem stanovené 
podmínky. O přijetí daru uvedeném v čl. I. této darovací smlouvy rozhodla Rada města 
Třebíče svým usnesením č. 53/5/RM/2019 ze dne 07.03.2019. 
 

 
 
V Třebíči dne  V Třebíči dne  
 
 
 
Dárce:  Obdarovaný: 
D.A.N. production, s.r.o.  město Třebíč 
  
 
 
 
………………………… ………………………   
       Luboš Denner          Mgr. Pavel Pacal    
        jednatel                 starosta   


